
хе-1 
№ 117-п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26.01.2024 № 114  

г.Чудово 
 

Об организации и проведении патриотического квеста 
«Их именами названы улицы нашего города» 

 

 

Во исполнение постановления Администрации Чудовского 

муниципального района от 15.12.2023 № 2184 «О проведении мероприятий, 

посвященных 80-й годовщине со Дня освобождения города Чудово от немецко-

фашистских захватчиков» Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 26 января 2024 года в 15.00 в г.Чудово патриотический квест 

«Их именами названы улицы нашего города», посвященный 80-й годовщине со 

Дня освобождения города Чудово от немецко-фашистских захватчиков (далее – 

квест), назначив ответственным за проведение квеста отдел по работе с 

молодежью и межнациональным отношениям Администрации Чудовского 

муниципального района. 

2. Утвердить прилагаемую программу квеста.  

3. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Молодёжный 

центр «Диалог» Харитоновой М.С. обеспечить подготовку и проведение квеста. 

4. Комитету образования Администрации Чудовского муниципального 

района обеспечить участие обучающихся в соответствии с квотой: 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 им.Н.А.Некрасова» – 5 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 4» – 5 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия «Логос» – 5 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» д.Трегубово – 5 человек; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа» п.Краснофарфорный – 5 человек; 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа» с.Грузино – 5 человек; 



2 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа им. Г.И.Успенского» д.Сябреницы – 5 человек. 

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

Главы администрации Чудовского муниципального района Мещерякову О.Ю. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
           



 

 УТВЕРЖДЕНА  

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.01.2024 № 114  
 
 

ПРОГРАММА 

патриотического квеста 
«Их именами названы улицы нашего города» 

 

Место проведения: г.Чудово, ул.Гречишникова д.3 (молодежный 
центр «Диалог»), ул.Косинова, ул.Гречишникова, 
ул.Оплеснина, мемориальный комплекс «Вечный 
огонь» 

Дата проведения: 26 января 2024 года 

Время проведения: 15.00 – 16.30 

Цель квеста: гражданское и патриотическое воспитание 
молодежи Чудовского муниципального района 

Категория участников: участники патриотических клубов, объединений, 
учащиеся образовательных организаций 
Чудовского муниципального района, 
представители Администрации Чудовского 
муниципального района. 

 

Временной интервал, 
место проведения 

Наименование  
мероприятия 

14.45 – 15.00 

ул.Гречишникова, д.3 

молодежный центр 
«Диалог» 

сбор участников квеста; 

регистрация участников 

15.00-15.15 

ул.Гречишникова, д.3 

молодежный центр 
«Диалог» 

представление команды (выбор капитана 
команды, фотографа); 

выдача маршрутных листов, консультирование 
участников команд; 

старт 

15.15 – 16.15 

Памятные знаки в 
г.Чудово 

прохождение станций маршрута, возложение 
венков, цветов участниками; 

выполнение командами заданий квеста 

16.15 – 16.30 

Мемориальный 
комплекс «Вечный 
огонь» 

сбор команд; 

подведение итогов; 

вручение грамот участникам квеста; 

возложение цветов к мемориальному комплексу 
«Вечный огонь»; 

минута молчания 

___________________________ 

 


